
SÁBADO, 16 DE ABRIL DE 2022 EDIÇÃO 38751A PUBLICAÇÃO  OFICIAL
 * Não pode ser vendido separadamente  
    Suplemento integrante da edição 3875 do Jornal Correio do Povo do Paraná

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRMOND 

Estado do Paraná 
Av. XV de Novembro, 608 - Centro - CEP 85390-000 

CNPJ: 95.587.622/0001-74 - Fone: (42)  3618-1122 
http://www.virmond.pr.gov.br 

 
==================GABINETE DO PREFEITO================== 

DECRETO N.º 053/2022 
  

 

SÚMULA: Estabelece Ponto Facultativo nos 
Setores da Administração 
Pública Municipal. 

 
 

 O Prefeito do Município de Virmond, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais especialmente as conferidas no Artigo 90 Inciso V da Lei Orgânica 

Municipal. 

 

DECRETA. 

 

Artigo 1.º - Estabelece feriado no dia 15 de abril de 2022 (Paixão De Cristo) 

 

Artigo 2.º - Não haverá expediente nos setores da Administração Pública 

Municipal, salvo os serviços considerados essenciais, que serão determinados pelo 

Departamento de Administração para que não haja prejuízo à população.  

 

Artigo 3.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Virmond, em 14 de abril de 2022. 

 
 
 
 

NEIMAR GRANOSKI 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Município de Nova Laranjeiras 
Estado do Paraná 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul, 2122 - Centro - CEP 85.350-000 

Fone: (42) 3637-1148 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2022-PMNL 

  
O Munic ípio de Nova Laranjeiras,  Estado do Paraná, inscrito no CNPJ 

sob nº 95.587.648/0001-12, através de seu Pregoeiro,  tendo em vista a 
disposto na Lei  Federal  nº 10.520/2002, Decreto Federal  nº 3 .55 5/2000, Lei 
Complementar nº 147/14 e Decretos Municipais nº 136/2006, 34/2007, torna 
público que realizará às 09:00 horas  do dia 02 de Maio de 2022 ,  na sede da 
Prefeitura Munic ipal,  s ituada à Rua Rio Grande do Sul,  2122 -  Centro -  Fone 
(42) 3637-1148, l ic i tação na modalidade Pregão Presencial  nº 28/2022-PMNL, 
cujo objeto é a contratação de empresa especial izada para execução de 
rodeio country,  incluso o fornecimento/locação de estruturas para o rodeio e 
festival  de música,  a ser real izado de 13 à 16/05/2022 , em comemoração as 
festividades de aniversário do município .  O edital  e seus anexos poderão ser  
retirados na sede da Prefeitura Municipal ,  no endereço supracitado, junto ao 
Departamento de Licitações ou através do e -mail:  
l ic itacao.pmnl@cnett.com.br  e www.novalaranjeiras.pr .gov.br .  

 
 Nova Laranjeiras -  Pr,  14 de Abri l  de 2022. 

 

VALDECIR ALVES DE MEDEIROS  
Pregoeiro 

 

 

 
 

 

Município de Nova Laranjeiras 
Estado do Paraná 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul, 2122 - Centro - CEP 85.350-000 

Fone: (42) 3637-1148 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2022-PMNL 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
  

O Munic ípio de Nova Laranjeiras,  Estado do Paraná, inscrito no CNPJ 
sob nº 95.587.648/0001-12, através de seu Pregoeiro,  tendo em vista a 
disposto na Lei  Federal  nº 10.520 /2002, Decreto Federal  nº 3 .555/2000, Lei 
Complementar nº 147/14 e Decretos Municipais nº 136/2006, 34/2007, torna 
público que realizará às 14:00 horas  do dia 02 de Maio de 2022 ,  na sede da 
Prefeitura Munic ipal,  s ituada à Rua Rio Grande do Sul,  2122 -  Centro -  Fone 
(42) 3637-1148, l ic itação na modalidade Pregão Presencial  (SRP) nº 29/2022-
PMNL, cujo objeto é  a  contratação de empresa especial izada em prestação de 
serviços de locação de geradores de energia elétrica,  para atender a demanda 
na real ização dos eventos promovidos pelo município .  O edital  e seus anexos 
poderão ser retirados na sede da Prefeitura Municipal ,  no endereço 
supracitado, junto ao Departamento de Licitações ou através do e -mail:  
l ic itacao.pmnl@cnett.com.br  e www.novalaranjeiras.pr .gov.br .  

 
 Nova Laranjeiras -  Pr,  14 de Abri l  de 2022. 

 

VALDECIR ALVES DE MEDEIROS  
Pregoeiro 

 

 

 
 

          MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
      ESTADO DO PARANÁ  
       C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  

             R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  
       F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  

 

 

Página 1 de 2 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 53/2022-PMNL 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76-2021-PMNL 
 
Objeto: formação de registro de preço para aquisição de medicamentos para 
manutenção da farmácia básica das unidades de saúde e pronto atendimento 
municipal  Severino da Rosa.  
 
Órgão Gerenciador :  MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS ,  inscrito no CNPJ sob nº 
95.587.648/0001-12 ,  com endereço à Rua Rio Grande do Sul,  nº 2122, Bairro Centro, 
Nova Laranjeiras,  Estado do Paraná, neste ato representada pelo Prefeito Municipal,  
Sr.  FABIO ROBERTO DOS SANTOS ,  brasi leiro,  portador da cédula de identidade RG nº 
10.127.108-0 SSP/PR e CPF/MF nº 787.632.829-68 ,  residente e domici l iado na Rua 
Santa Catarina, nº 1721, Bairro Centro, CEP 85.350 -000, Nova Laranjeiras -  PR. 
 
Consideram-se registrados os preços do Detentor da Ata:  PROMEFARMA 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ,  pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 81.706.251/0001-98 ,  com sede na cidade de 
Curit iba,  Estado do Paraná, s ito a Rua João Amaral de Almeida,  nº 100, Bairro Cidade 
Industrial ,  CEP 81.170-520, neste ato representada pelo representante legal a 
Senhora LUCIANA CAPELETTI ,  inscrita no CPF/MF sob o nº 018.682.999-02 ,  portadora 
da Cédula de Identidade nº 5.905.728 -6 SESP/PR, residente e domici l iada na  cidade 
de Curit iba,  Estado do Paraná, s ito a Rua Cid Marcondes de Albuquerque, nº 552, 
Casa 02, Bairro Pinheirinho, CEP 81.820 -000, com o(s)  preço(s)  do(s)  item(ns) abaixo 
relacionado(s):  
 
PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
Lote Item Produto/Serviço Marca Un Qtde Preço/Un Preço total 
101 1 BR0268252 - DIPIRONA SODICA 

500MG/ML 2ML IV/IM   
DIFARMA UN 4.160,00 1,18 4.908,80 

TOTAL 4.908,80 

 
DO VALOR DA ATA:  
 
O valor total  contratado é de  R$ 4.908,80 (Quatro Mil,  Novecentos e Oito Reais e  
Oitenta Centavos).  
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:   
 
As despesas decorrentes da aquisição dos produtos,  objeto desta l ic itação, correrão 
por conta das seguintes dotações orçamentárias:  
 

Exercício da 
Despesa Funcional Programática Conta Fonte de Recurso Natureza da Despesa 

2022 09.001.10.301.0008.2070 4340 00303 3.3.90.32.00.00 
 
DA VIGÊNCIA:  

          MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
      ESTADO DO PARANÁ  
       C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  

             R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  
       F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  

 

 

Página 2 de 2 

 

A presente Ata de Registro de Preços  terá o prazo de vigência  de 12 (doze) meses ,  
contados a partir  da publicação do resumo da Ata de Registro de Preços ,  no Diário 
Oficial  do Município,  com vigência até 13 de outubro de 2022.  
 
DO FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul,  Paraná.  
 
Nova Laranjeiras -  PR,  08 de abri l  de 2022.  

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
 
Contratante: Fundo de Previdência Municipal de Pinhão – FUNPREV 
C.N.P.J.: 04.598.400/0001-00. 
 
Contratado: LUIZ CLAUDIO KOGUT – ASSESSORIA E 
CONSULTORIA ATUARIAL. 
Atuario Miba 1.308 
 
C.N.P.J.: 35.621.856/0001-69 
 
Objeto Serviços Assessoria e Consultoria Atuarial ao Regime Próprio de 
Previdência, conforme proposta. 
 
Vigência: 12 meses. 
 
Valor Global: R$ 17.400,00 
 
Assinatura 11 de Abril de 2022. 

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA 
JOÃO PAULO DO NASCIMENTO, CNPJ: 27.765.625/0001-09 TORNA PÚBLICO 
QUE IRÁ REQUERER AO IAT A LICENÇA PRÉVIA PARA ATIVIDADE DE 
MARMORARIA A SER IMPLANTADA NA AVENIDA SANTOS DUMONT, 5590, 
CENTRO, CEP: 85.301-040, NA CIDADE DE LARANJEIRAS DO SUL, PARANÁ.   
 
 

08

 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO RIO JORDÃO – CRJ 

CNPJ 17.851.062/0001-00 
 

Consórcio Intermunicipal do Vale do Rio Jordão 
Av. Sebastião de Camargo Ribas, 2301, 1º Andar, Sala 2 | CEP 85055–000 | Bonsucesso | Guarapuava | Paraná 

valedoriojordao.wixsite.com/consorcio | consorciovaleriojordao@gmail.com | Telefone: (42) 3624 6310 
 

 

RESOLUÇÃO Nº 011/2022 

 

SÚMULA: Concessão de férias a empregado. 
 

FLAVIO CARLOS VERAS JUNIOR, Diretor Presidente do 
Consórcio Intermunicipal do Vale do Rio Jordão – CRJ, no uso de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pela Resolução Nº 003/2021, 

      
 RESOLVE: 
 
  
 Art. 1º - Conceder férias para os empregados conforme relação 
abaixo: 
    

NOME ADMISSÃO PERÍODO DE FÉRIAS 

MARIA EDUARDA 
PEREIRA ANTONICHEN 27/02/2020 1º Período 30/05/2022 a 03/06/2022 

 
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 
 

Guarapuava, 14 de Abril de 2022. 

 
 

 
 

FLAVIO CARLOS VERAS JUNIOR 
Diretor Presidente do CRJ 

 
 
 

 


